Rua Major Pissara, 245 – CENTRO – SERRA-ES-CEP: 29.176-020 – TEL 3251-8300 E-mail:

gabinetepastordinho@camaraserra.es.gov.br / Site: www.camaraserra.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

GABINETE DO VEREADOR PASTOR DINHO SOUZA

AO EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA E DEMAIS

EDIS

O Vereador que este subscreve vem pelas prerrogativas garantidas na Lei Orgânica Municipal e

com base no Regimento Interno desta Casa, apresentar o seguinte:

REQUERIMENTO Nº___/2025

 Ref.: Voto de Congratulação

É com grande honra e admiração que expressamos nossas mais sinceras congratulações à Confraria

dos Caveiras, uma instituição que se destaca pelo seu compromisso inabalável em ajudar ao próximo

e promover o desenvolvimento filantrópico entre seus membros.

Através de ações solidárias, como as doações de alimentos a diversas instituições, os associados

demonstram um espírito altruísta admirável, utilizando recursos próprios para adquirir cestas básicas

e levar esperança àqueles que mais precisam. O símbolo da caveira, que representa a igualdade entre

todos nós, independentemente de sexo, cor, religião ou posição social, reflete a essência do trabalho

realizado por esta confraria.

É inspirador ver como a Confraria dos Caveiras se mantém firme em sua missão, sem depender de

ajuda de outras instituições ou empresas, mostrando que a verdadeira solidariedade vem do coração

e da vontade de fazer a diferença na vida do próximo.

Parabéns a todos os membros da Confraria dos Caveiras! Que continuem a trilhar este caminho de

amor e compaixão, sempre promovendo a união e a solidariedade em nossa comunidade.

Sala das Sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, 25 de fevereiro de 2025.

EVANDRO DE SOUZA FERREIRA BRAGA

PASTOR DINHO SOUZA

VEREADOR – PL

mailto:gabinetepastordinho@camaraserra.es.gov.br

		2025-02-26T09:04:45-0300
	EVANDRO DE SOUZA FERREIRA BRAGA:09685462771

		2025-02-26T11:36:52-0300